平成１８年１１月９日

各  位

会 社 名 日 本 上 下 水 道 設 計 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 木 下  哲

 （コード番号：２３２５ 東証第二部）

問合せ先 資本政策・ＩＲ室副室長 葛 西  操

 （TEL０３－３４３２－４３２１）

ＮＪＣ海外大型案件受注のお知らせ

 当社の連結子会社ＮＪＣ（株式会社エヌジェーエス・コンサルタンツ）は、独立行政法人国

際協力機構（ＪＩＣＡ）より現在、様々な意味で注目を浴びている地域の一つ中東のシリア国

において、将来の更なる大型案件に繋がる可能性を予見させる大型・継続プロジェクトを受注

しましたのでお知らせいたします。

現在、シリア国は、毎年の人口増加に伴い様々なインフラ整備の遅れが懸念される中、特に

下水道の整備が急務となっています。

記

１．シリア国全国下水道整備計画策定調査（２ヵ年継続の第１年次）

 契 約 先：独立行政法人 国際協力機構（ＪＩＣＡ）
 契 約 日：２００６年１０月２３日
 契 約 金 額：約１１７百万円（ＮＪＣ・㈱東京設計事務所のＪＶ）
 工 期：約５ヶ月
 契 約 内 容：本業務は計画策定調査の工程を下記の３段階に分けて２年次にわた

り実施します。
①シリア国全土（人口約1,700 万人）の下水道整備の現状把握及び

        改善提案を行います。

       ②４地域７県（ダマスカス郊外県、ダラア県、海岸地域（タルトゥ
ース県、ラタキア県）、ユーフラテス河流域（ラッカ県、ディエル
ゾール県、ハッサケ県））のマスタープランの作成を行います。

       ③ダマスカス郊外県のＦＳ（事業化可能性調査）を行います。

       なお、本年の契約は、第①段階から第②段階の途中までの内容とし、

翌年継続して第②段階の残りと第③段階を契約・実施する予定です。

以  上